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Chłodnica natryskowa z krzyżującemi się prądami dla wody chłodzącej
przy urządzeniach do skraplania pary na pojazdach.

Patent dodatkowy do patentu Nr 1961.

Zgłoszono 25 sierpnia 1920 r.
Udzielono 19 kwietnia 1926 r.

Najdłuższy czas trwania patentu do 27 kwietnia 1940 r.

Wszystkie dotychczas zaproponowane i
wykonane urządzenia do skraplania pary
na pojazdach dróg żelaznych mają wpdę
niedostatecznego chłodzenia wtórnego wo¬
dy, potrzebnej do skraplania pary. To nie¬
dostateczne ochładzanie wywołuje zbyt
wysoką temperaturę początkową wchodzą¬
cej do skraplacza wody chłodzącej, a
wraz z tern i niedostateczną próżnię, przez
co spadek ciśnienia między ciśnieniem w
kotle i ciśnieniem w rurze wydmuchowej
maszyny parowej jest zbyt mały. W tym
wypadku zastosowanie całkowitego i kło¬
potliwego urządzenia do skraplania nie
opłaca się i to jest powodem, że dotych¬
czas nawet w kolejnictwie jeszcze ciągle

pozostaje się w okresie prób bez możno¬
ści wybudowania gotowego do jazdy paro¬
wozu za skraplaniem. Zastosowanie racjo¬
nalnego skraplania, a wraz z niem i za¬
stosowanie turbin parowych do napędu
pojazdów, znajduje się w ścisłym związku
z wystarczająco działającem chłodzeniem
zwrotnem wody, używanej do skraplania.
W zasadzie przy chłodnicy ma się do roz¬
porządzenia tylko prąd powietrza, wytwo¬
rzony przez prędkość jazdy. W jednostce
czasu może być tern więcej ochłodzone
wody, albo określona ilość wody może zo¬
stać ochłodzona do tern niższej tempera¬
tury, im więcej powietrza zostaje przepu¬
szczone przez ochładzającą wodę. Ilość



przeprowadzanego przez chłodnicę powie¬
trza jest miarą .osiągalnej racjonalności u-
rządzenia parowego i zdolnością wydajno¬
ści napędzanego parą pojazdu. Według ni¬
niejszego wynalazku chłodnica jest w ten
sposób ukształtowana, że wolny przeloto¬
wy przekrój poprzeczny dla chłodzącego
powietrza w sferze chłodzącej jest przy¬
najmniej trzecią częścią powierzchni skraj¬
ni taboru kolejowego. Na rysunku uwidocz¬
niony jest przykład wykonania przedmio¬
tu wynalazku, który jest właściwie powtó¬
rzeniem fig. 2 rysunku do patentu główne¬
go Nr 1961. Zarys skrajni taboru kolejo¬
wego jest pokazany kreskowanemi linjami Y.
Całkowita ,powi|erzchnia poprzeczna ogra¬
niczona skrajnią taboru ma pole F. Dla
przepływu powietrza w ochładzanym pasie
chłodnicy pozostaje pionowo nakreskowana
płaszczyzna o polu /. Musi być wypełniony
warunek: / = _ _ p

Należy zwrócić szczególną uwagę, że w
pionowo nakreskowanej powierzchni o polu
/ nie mogą się znajdować części, tamują¬
ce przepływ powietrza i tern zmniejszają¬
ce ilość przepływającego przez chłodnicę
powietrza.

Zastrzeżenie patent o w e.

Chłodnica natryskowa z krzyżuj ącemi
się prądami dla wody chłodzącej przy u-
rządzeniach do skraplania pary na po¬
jazdach według patentu Nr 1961, znamien¬
na tern, że przekrój poprzeczny przelotu
dla chłodzącego powietrza w strefie chło¬
dzenia wynosi przynajmniej V% powierzch¬
ni, utworzonej przez skrajnię taboru ko¬
lejowego.

Heinrich Boltshauser.
Zastępca: M. Brokman,

rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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